
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 24 »   августа  2020 г.                                                   № 1516-ст 
 
 
 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые  
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 23 августа 2020 года    п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, нижеуказанных абитуриентов 

 
Филологический факультет 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Грибачева  Виктория  Владимировна 290 баллов 
Ермакова  Софья  Владимировна 272 балла 
Борзыкина  Алина  Юрьевна 264 балла 
Панкратова  Екатерина  Николаевна 260 баллов 
Панченкова  Анастасия  Александровна 259 баллов 
Богатырева  Милана  Адсаламовна 258 баллов 
Колосова  Алина  Дмитриевна 255 баллов 
Чуйко  Ксения  Леонидовна 252 балла 
Карпеченко  Елизавета  Юрьевна 249 баллов 
Садыкова  Полина  Сергеевна 247 баллов 
Смирнова  Владислава  Дмитриевна 246 баллов 
Вишнева  Анастасия  Викторовна 246 баллов 
Соломян  Мария  Петровна 245 баллов 
Аксенова  Елизавета  Сергеевна 243 балла 
Молчанова  Иоланта  Сергеевна 242 балла 
Филимонова Анастасия Дмитриевна 240 баллов 
Новикова  Виктория  Алексеевна 233 балла 

 



 
Факультет иностранных языков 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Английский язык. Немецкий язык),  
5 лет обучения 

 
Мачнева  Елизавета  Александровна 285 баллов 
Привалов  Виталий  Витальевич 277 баллов 
Бибикова  Арина  Александровна 276 баллов 
Балахонцева  Нина  Олеговна 276 баллов 
Колыхалина Александра Сергеевна 272 балла 
Коростелева Анна Николаевна 271 балл 
Иваднёва  Жанна  Сергеевна 262 балла 

  
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Французский язык. Английский язык),  
5 лет обучения 

 
Шилова  Юлия  Юрьевна 267 баллов 
Анохина Юлия Сергеевна 266 баллов 
Евсикова  Алина  Алексеевна 261 балл 
Козявина Владлена Денисовна 255 баллов 
Иевлева  Ангелина  Максимовна 244 балла 
Мухина Ирина Андреевна 241 балл 
Привалова  Анастасия  Николаевна 233 балла 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Немецкий язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Мальчевская  Софья  Николаевна 257 баллов 
Водянина  Арина  Алексеевна 257 баллов 
Федосеенко  Диана Игоревна 255 баллов 
Кретова  Екатерина  Руслановна 247 баллов 
Левченкова  Анастасия  Александровна 247 баллов 
Корченкова Анастасия Александровна 247 баллов 
Дуленцова  Алина  Алексеевна 236 баллов 
Беженару Мария-

Магдалена 
 231 балл 

 
 
 
 



Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и информатика»,   
4 года обучения 

 
Зайцев  Савелий  Александрович 206 баллов 
Туркин Николай Александрович 204 балла 
Горностаев Александр Игоревич 200 баллов 
Конша  Павел  Анатольевич 199 баллов 
Степаниденко Матвей Викторович 190 баллов 
Ильченко  Дмитрий  Сергеевич 189 баллов 
Лука  Андрей  Еуженьевич 189 баллов 
Сурина  Карина  Олеговна 186 баллов 
Букалов Александр Сергеевич 185 баллов 
Лоскин Валерий Алексеевич 182 балла 
Павлютин  Никита  Сергеевич 179 баллов 
Кузьмин  Кирилл  Романович 175 баллов 

 
по направлению подготовки 02.03.02 «Фундаментальная информатика и 

информационные технологии»,   
4 года обучения 

 
Горкунов  Николай  Александрович 229 баллов 
Комаров  Артём  Русланович 222 балла 
Лисавин Роман Геннадьевич 216 баллов 
Зимняков  Владислав  Вячеславович 208 баллов 
Бердникова  Алена Сергеевна 206 баллов 
Барзылович Дмитрий Андреевич 205 баллов 
Пономарев  Александр  Олегович 195 баллов 
Галоян  Давид  Аренович 186 баллов 
Плужной  Семён  Александрович 184 балла 
Моисеенко  Алексей  Александрович 183 балла 
Петрушин  Владислав  Александрович 173 балла 
Кулага  Роман  Александрович 172 балла 

 
по направлению подготовки 03.03.02 «Физика», 

4 года обучения 
 

Цыганкова  Ксения  Сергеевна 225 баллов 
Норейко Евгения Викторовна 220 баллов 
Агеенкова  Дарья  Андреевна 214 баллов 
Дёмин  Максим  Геннадиевич 205 баллов 
Середа  Алексей  Сергеевич 201 балл 
Новиков  Александр  Сергеевич 186 баллов 
Денисенков  Александр  Дмитриевич 183 балла 



Мельниченко  Вадим  Олегович 181 балл 
Бережная  Мария  Александровна 177 баллов 
Воронков Владимир Викторович 174 балла 
Кузнецов  Артём  Андреевич 163 балла 

 
по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»,  

(профиль – Математика), 
 4 года обучения 

 
Макеева  Татьяна  Максимовна 258 баллов 
Титенок  Дмитрий  Сергеевич 229 баллов 
Шрамова  Юлия  Геннадьевна 227 баллов 
Грецкая  Ольга  Викторовна 216 баллов 
Крыловская  Юлия  Николаевна 214 баллов 
Чурюканова  Яна  Сергеевна 214 баллов 
Кузнецова  Алина  Дмитриевна 213 баллов 
Реук  Елизавета  Сергеевна 212 баллов 
Бегунова  Алина  Викторовна 211 баллов 
Барабанщикова  Олеся Евгеньевна 211 баллов 
Тимошенко  Яна  Анатольевна 211 баллов 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»,  
(профили – Информатика. Иностранный язык (английский язык)), 

 5 лет обучения 
 

Астаповский  Никита  Александрович 265 баллов 
Саксонов  Максим  Денисович 239 баллов 
Гамадык  Виктория  Андреевна 236 баллов 
Буракова  Мария  Сергеевна 233 балла 
Макавьева Анастасия  Александровна 225 баллов 
Шурубкина  Алина  Игоревна 216 баллов 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – Физика. Информатика), 

 5 лет обучения 
 

Бибиева  Раяна  Ахмедовна 208 баллов 
Лазарева Ксения Александровна 199 баллов 
Анапреенко  Марина  Игоревна 198 баллов 
Мавлютов  Дмитрий  Алексеевич 189 баллов 
Дранникова  Анна  Евгеньевна 179 баллов 
Беликова Ярослава Дмитриевна 175 баллов 
Кондрат  Егор  Иванович 160 баллов 

 
 



Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 04.03.01 «Химия», 
4 года обучения 

 
Агафонова  Алёна  Игоревна 275 баллов 
Денина  Елизавета  Сергеевна 267 баллов 
Тюрина  Екатерина  Александровна 250 баллов 
Карпеченко  Надежда  Александровна 243 балла 
Кацко  Алина  Сергеевна 239 баллов 
Сидорова Полина Алексеевна 231 балл 
Платонова  Екатерина  Александровна 229 баллов 
Лякишев  Данила  Константинович 220 баллов 
Силенок Евгения Валентиновна 217 баллов 
Мамкова Янина Викторовна 209 баллов 
Фомина  Екатерина  Александровна 208 баллов 
Марина  Ирина  Евгеньевна 205 баллов 

 
по направлению подготовки 05.03.02 «География»,   

4 года обучения 
 

Гафыкина  Екатерина  Владимировна 208 баллов 
Шинкевич  Юлия  Константиновна 205 баллов 
Дударенков Антон Николаевич 192 балла 
Прошичева  Елизавета  Анатольевна 188 баллов 
Третьяков  Денис  Дмитриевич 187 баллов 
Петрухина  Екатерина  Александровна 178 баллов 
Федосеев Дмитрий Алексеевич 162 балла 
Капусто  Роман  Николаевич 145 баллов 

 
по направлению подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование»,   

4 года обучения 
 

Колупаева  Софья  Дмитриевна 222 балла 
Архипкина  Анастасия  Андреевна 219 баллов 
Якубович  Владимир  Евгеньевич 199 баллов 
Осмолко  Елизавета  Сергеевна 195 баллов 
Марченков  Ярослав  Владимирович 189 баллов 
Хандожко Анна Игоревна 180 баллов 
Желенина Анастасия Павловна 168 баллов 

 
по направлению подготовки 06.03.01 «Биология», 

4 года обучения 
 

Четверикова  Дарья  Игоревна 234 балла 
Ильенко  Татьяна  Юрьевна 222 балла 



Ботин  Руслан Андреевич 219 баллов 
Жердева  Евгения  Олеговна 211 баллов 
Ивакина  Валерия  Николаевна 208 баллов 
Мамичева  Ирина  Алексеевна 207 баллов 
Сыромолотова  Маргарита  Игоревна 203 балла 
Белоус  Алена  Сергеевна 188 баллов 
Степаненко Галина Сергеевна 183 балла 
Галанова  Алина  Михайловна 176 баллов 
Куновский Владислав Станиславович 154 балла 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Биология. Химия),   
5 лет обучения 

 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – География. Биология),   
5 лет обучения 

 
Тимохова  Дарья  Олеговна 262 балла 
Небогатых  Николай  Михайлович 233 балла 
Бырля  Родион  Ильич 228 баллов 
Быховцев Владлен Викторович 202 балла 
Иванова  Мария Александровна 193 балла 
Красносельских  Софья  Николаевна 187 баллов 

 
по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры», 

4 года обучения 
 

Свириденко  Ирина  Михайловна 192 балла 
Статник Евгений Игоревич 186 баллов 
Коткий  Даниил  Вячеславович 175 баллов 
Левин Андрей Николаевич 167 баллов 
Кожемякина Ангелина Максимовна 162 балла 
Нешитой  Илья  Алексеевич 160 баллов 
Портнов  Николай  Андреевич 160 баллов 
Шпанцова  Ксения  Сергеевна 151 балл 

 

Степченко  Ольга  Викторовна 257 баллов 
Егорова  Юлия  Юрьевна 229 баллов 
Ляпченкова  Мария  Вячеславовна 226 баллов 
Петухова  Юлия  Игоревна 218 баллов 
Моисеенко  Юлия  Андреевна 199 баллов 
Бабич  Анастасия  Витальевна 198 баллов 
Лапин  Михаил  Алексеевич 196 баллов 



Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Физическая культура. Дополнительное образование  

(Адаптивное физическое воспитание)), 
5 лет обучения 

 
Горохов  Александр  Сергеевич 241 балл 
Телкина  Оксана  Ильинична 235 баллов 
Шрамов  Иван  Сергеевич 224 балла 
Торикова  Анастасия  Сергеевна 224 балла 
Алдухова  Анастасия  Сергеевна 224 балла 
Моисеенко  Владислав  Михайлович 223 балла 
Никулина  Мария  Александровна 222 балла 
Елисеев  Олег  Владимирович 221 балл 
Пронченков  Илья  Игоревич 212 баллов 
 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Болоболкина  Ольга  Александровна 292 балла 
Василева  Александра  Александровна 288 баллов 
Квитко Екатерина  Вадимовна 283 балла 
Сычева Элеонора Евгеньевна 275 баллов 
Гарбузова Виктория Юрьевна 275 баллов 
Пилюс Олеся Викторовна 250 баллов 
Агешина Анастасия Павловна 247 баллов 
Куцубин  Владимир  Дмитриевич 244 балла 

 
по направлению подготовки 48.03.01 «Теология», 

 4 года обучения 
 

Клименок  Денис  Витальевич 244 балла 
Аристова  Ксения  Аркадьевна 231 балл 
Зяблов  Максим  Игоревич 222 балла 
Макарова  Дарья  Сергеевна 214 баллов 
Иванчей  Сергей  Александрович 209 баллов 
Барзилович  Максим  Викторович 203 балла 
Майстренко  Валерия  Сергеевна 198 баллов 
Коршунов  Андрей  Игоревич 196 баллов 



Симутина  Ольга  Сергеевна 184 балла 
Базаев Артем Дмитриевич 176 баллов 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа», 
4 года обучения 

Попова  Юлия  Александровна 237 баллов 
Миханошин  Дмитрий  Алексеевич 225 баллов 
Проценко Ульяна Юрьевна 225 баллов 
Мышакина Дарья Станиславовна 224 балла 
Климовцов  Юрий  Михайлович 211 баллов 
Суворкин Андрей Дмитриевич 203 балла 
Трутнева  София  Алексеевна 186 баллов 
Тарасенко-Макаров  Александр  Андреевич 184 балла 

 
по направлению подготовки 39.03.01 «Социология»,  

4 года обучения 
 

Бруева Александра Дмитриевна 221 балл 
Баструкова  Анастасия  Александровна 216 баллов 
Цекун  Елизавета  Сергеевна 216 баллов 
Морозова  Полина  Александровна 210 баллов 
Мерзлова  Виктория  Александровна 200 баллов 
Спивак  Кирилл Юрьевич 186 баллов 
Трофимова  Екатерина  Алексеевна 180 баллов 
Полюх  Иван  Витальевич 165 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование), 

 5 лет обучения 
 

Шевцова  Анна  Александровна 248 баллов 
Луференко Евгения Андреевна 229 баллов 
Ремезок  Валерия  Руслановна 214 баллов 
Федичева  Оксана  Андреевна 209 баллов 
Бугримова  Екатерина  Артуровна 208 баллов 
Курашова Анастасия  Александровна 205 баллов 
Саврицкая  Елизавета  Витальевна 200 баллов 

 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  



(профили – Начальное образование. Дополнительное образование), 
 5 лет обучения 

 
Кузьмина  Вероника  Сергеевна 260 баллов 
Голеницкая  Софья  Андреевна 256 баллов 
Леунина  Алина  Витальевна 245 баллов 
Верхоломова  Мария  Владимировна 245 баллов 
Котова Ирина Александровна 228 баллов 
Федичева Олеся Андреевна 226 баллов 
Кузярина Елизавета Павловна 220 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 

образование» (профиль – Логопедия),  
4 года обучения 

 
Боровикова  Елизавета  Алексеевна 257 баллов 
Лагуткина  Алина  Александровна 247 баллов 
Щербакова  Анастасия  Сергеевна 245 баллов 
Маковень  Анна  Викторовна 234 балла 
Гришина  Алина  Игоревна 233 балла 
Шеломовская  Анастасия  Александровна 227 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование», 

4 года обучения 

Королева  Анастасия  Александровна 238 баллов 
Бархатов  Евгений  Александрович 186 баллов 
Бордачева  Марина  Николаевна 178 баллов 
Мельничук Анна Сергеевна 170 баллов 
Короткая  Светлана  Сергеевна 169 баллов 
Ермаков  Руслан Александрович 151 балл 
Вовасова  Дарья  Александровна 150 баллов 
Рыжова Анна Дмитриевна 145 баллов 
 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность», 
4 года обучения 

 
Белоус  Матвей  Сергеевич 261 балл 
Бурдель  Егор  Владимирович 211 баллов 
Белоусова  Алёна  Сергеевна 206 баллов 
Шабан  Владимир  Владимирович 203 балла 
Толкачев  Максим  Викторович 187 баллов 



 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Технология. Безопасность жизнедеятельности), 

5 лет обучения 
 

Диордиев  Иван  Степанович 211 баллов 
Мумырева  Валерия  Андреевна 208 баллов 
Гришина  Тамара  Александровна 203 балла 
Сенчикова  Анжелика  Павловна 202 балла 
Гладилина  Екатерина Евгеньевна 198 баллов 
Новикова  Ангелина  Сергеевна 192 балла 
Алымова  Виктория  Викторовна 186 баллов 
Комендантенко  Мария  Сергеевна 185 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение»  

(профиль – Декоративно-прикладное искусство и дизайн),  
4 года обучения 

 
Афанасенко  Людмила  Сергеевна 263 балла 
Сидоренко  Артемий  Александрович 258 баллов 
Тютюнник  Юлия  Олеговна 253 балла 
Изотова  Ольга  Владимировна 245 баллов 
Астахова  Дарья  Владимировна 237 баллов 
Кошелева  Елизавета Вадимовна 234 балла 
Лелетко  Юлия  Максимовна 231 балл 
Саблина  Карина  Алексеевна 230 баллов 

 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика»,  
4 года обучения 

 
Кусакина  Алина  Сергеевна 273 балла 
Усов  Даниил  Артемович 269 баллов 
Клюева  Анна Геннадьевна 267 баллов 
Филатова Евгения Михайловна 251 балл 
Павлов  Вадим-Саарын  Андреевич 249 баллов 
Орешечко  Анастасия  Романовна 237 баллов 

Шубин  Антон  Владимирович 184 балла 
Курсиш  София  Викторовна 169 баллов 
Горбова  Ксения  Владимировна 162 балла 
Лапина  Снежана  Евгеньевна 161 балл 
Сафиулин  Андрей  Максимович 140 баллов 



Литвин Елизавета Михайловна 235 баллов 
Матюшкина Карина Дмитриевна 233 балла 
Зайцева  Карина  Александровна 233 балла 
Радичко  Ольга  Юрьевна 232 балла 
Усова  Полина  Викторовна 231 балл 
Настасин  Никита  Игоревич 228 баллов 

 
 

Филиал БГУ в г. Новозыбкове 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Математика. Физика), 

 5 лет обучения 
 

Шпенглер  Матвей  Кириллович 225 баллов 
Лысенко  Мария  Александровна 191 балл 
Фроленко Екатерина Андреевна 181 балл 
Кучко  Алёна  Сергеевна 178 баллов 
Гоголь  Анна  Ивановна 174 балла 
Высоцкая  Карина  Валерьевна 157 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 

  (профиль – Информатика),  
4 года обучения 

 
Шавва  Мария  Игоревна 196 баллов 
Бондаренко  Елена  Егоровна 181 балл 
Середа  Елизавета  Владимировна 177 баллов 
Каратаев  Алексей  Алексеевич 176 баллов 
Гордеев  Артём  Олегович 171 балл 
Ковалева Карина Олеговна 167 баллов 
Козлов  Александр  Игоревич 164 балла 
    

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Лебедева  Ярославна  Владимировна 249 баллов 
Черток  Мария  Васильевна 239 баллов 
Кириченко  Кристина  Николаевна 206 баллов 
Шевцова  Татьяна  Александровна 190 баллов 
Лязгин  Павел  Дмитриевич 186 баллов 
    

 



по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Науменко  Евгений  Михайлович 224 балла 
Тарабан  Павел  Владимирович 206 баллов 
Махаева  Алина  Анатольевна 201 балл 
Подгаецкая  Ксения  Васильевна 199 баллов 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 


	МИНОБРНАУКИ РОССИи
	П  Р  И  К  А  З
	Филологический факультет
	Факультет иностранных языков
	Физико-математический факультет
	Естественно-географический факультет
	Факультет физической культуры
	Факультет истории и международных отношений
	Факультет педагогики и психологии
	4 года обучения
	Факультет технологии и дизайна
	Финансово-экономический факультет
	Филиал БГУ в г. Новозыбкове

